Berbuat baiklah kepada kedua orang tua, karib kerabat, anak-anak yatim, orang-orang miskin, tetangga dekat dan tetangga jauh, teman sejawat, ibnu sabil, serta hamba sahaya yang kamu miliki.

---

<sup>20</sup> Abdul Wahab Khallafah, *'Ilmu Ushul al-Fiqh wa Khulashatuh Tarikh al-Tasyri' al-Islamy* (Kairo: 1361 H/1942 M), h. 143.

<sup>21</sup> Siti Fahimah, Kaidah-Kaidah Memahami *Amr* dan *Nahy*: Urgensitasnya dalam Memahami Al-Qur'an, *Jurnal Al-Furqan*, 1 (1), (2018), h. 3.

Sesungguhnya Allah tidak menyukai orang yang sombong lagi sangat memanggakan diri.<sup>22</sup>

<sup>52</sup> Menurut satu pendapat, jilbab adalah sejenis baju kurung yang longgar yang dapat menutup kepala, wajah, dan dada.

<sup>53</sup> Kementerian Agama Republik Indonesia, *Al-Qur'an dan Terjemahnya*, h. 426.

<sup>54</sup> Ibnu Manzūr, *Lisān al-Arab* (Beirut: Dar Ihya' Al-Turats Al-'Arabi, 1408 H/1987 M), h. 649.

<sup>55</sup> Quraish Shihab, *Jilbab, Pakaian Wanita Muslimah: Pandangan Ulama Masa lalu & Cendekiawan Kontemporer* (Jakarta: lentera Hati, 2014), h. 87.

Noorhaidi. Yogyakarta: Pustaka Pelajar and Humanity Studies.

Katsir, Ibnu. (2003). *Tafsir Al-Qur'an Al-Adzim*, Jilid 3. Cairo: Darul Hadits.

Kementerian Agama Republik Indonesia. (2013). *Al-Qur'an dan Terjemahnya*. Solo: PT Tiga Serangkai Pustaka Mandiri.

Mandzur, Ibnu. (1408 H/1987 M). *Lisan al-Arab*. Beirut: Dar Ihya' Al-Turats Al-'Arabi.

Quraish Shihab, M. (2006). *Wawasan al-Qur'an Tafsir Maudhu'I atas berbagai Persoalan Umat*. Jakarta: Lentera Hati.

----- . (2012). *Tafsir Al-Misbah: Pesan, Kesan dan Keserasian Al-Qur'an*, Vol 10. Jakarta: Lentera Hati.

**Al-Mustafid: Jurnal of Quran and Hadith Studies**

p-ISSN : xxxx-xxxx (cetak) | e-ISSN : 2986-0342 (online)

Website: <https://ejournal.iain-manado.ac.id/index.php/mustafid>

Vol. 3 No. 1 (Januari- Juni) 2024

----- . (2014). *Jilbab, Pakaian Wanita Muslimah: Pandangan Ulama Masa lalu & Cendikiawan Kontemporer*. Jakarta: lentera Hati.

Syarifudin, Amir. (2001). *Ushul Fiqh*, Jilid 2. Jakarta: Pt. Logos Wacana Ilmu.

Wahab Khallaf, Abdul. (1968). *Ilmu Ushul Fiqh*, terj. Masdar Helmy. Bandung: Gema Risalah Press.

----- . (1361 H/1942 M). *'Ilmu Ushul al-Fiqh wa Khulashatuh Tarikh al-Tasyri' al-Islamy*. Kairo.

Warson Munawwir, Ahmad. (1997). *Al-Munawwir*. Jakarta: Pustaka Praja.